KREIS'
UNNK

DER LANDRAT

Bekanntgabe

Gem. § 41 Abs. 4 der Kreisordnung NRW wird hiermit bekanntgegeben, dass folgendes Gremium zu einer
Sitzung zusammentritt.

Gremium Kreisausschuss

Datum Montag | 25.03.2019

Beginn 16:00 Uhr

Ort Kreishaus Unna | Freiherr-vom-Stein-Saal C.002-C.003 |

Friedrich-Ebert-StraBe 17 | 59425 Unna

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

Punkt 1 Bestellung einer Schriftfihrerin

Punkt 2 Fragestunde fur Einwohnerinnen und Einwohner

Punkt 3 040/19 Fortschreibung des Nahverkehrsplans (NVP) Kreis Unna 2017 - 2019;
Beschluss Uber die Abwagung der Stellungnahmen

Punkt 4 036/19 Vereinfachung der Tarifstruktur im Kreis Unna;
Einflhrung einer einheitlichen Preisstufe B fir Gelegenheitsnutzer (Bar- und Tages-
Tickets)

Punkt 5 033/19/1  Prufauftrag zur Einfihrung eines Jahrestickets bei der VKU fur Jedermann/Jedefrau
fur 1 Euro pro Tag im Kreis Unna (365-Euro-Jahresticket);
Antrag der SPD-Fraktion vom 18.02.2019

Punkt 6 043/19 Direktvergabe eines oOffentlichen Dienstleistungsauftrages Uber 6ffentliche
Personenverkehrsdienste durch den Kreis Unna an die Verkehrsgesellschaft Kreis

Unna mbH (VKU)

Punkt 7 Offentlich-rechtliche Vereinbarungen bei grenziiberschreitenden Linien im Rahmen
der Direktvergabe

Punkt 7.1 041/19 Stadt Dortmund — Kreis Unna

Punkt 7.2 042/19 Kreis Coesfeld — Kreis Unna



Punkt 8

Punkt 9

Punkt 10

Punkt 11

Punkt 12

Punkt 13

Punkt 14

Punkt 15

Punkt 15.1

Punkt 15.2

Punkt 16

Punkt 17

Punkt 18

Punkt 19

Punkt 20

Nichtoffentlicher Teil

Punkt 21

044/19

038/19

051/19

052/19

014/19

045/19

027/19/1

050/19/1

046/19

053/19

039/19

049/19

Michael Makiolla

Landrat

Aufhebung der Satzung "Allgemeine Vorschrift gemalt Art. 3 Abs. 2 VO (EG)
1370/2007 fur den Ausgleich von ungedeckten Kosten im Schuler- und
Ausbildungsverkehr des Kreises Unna vom 30.10.2012"

Standige Kommission OPNV im Kreis Unna;
Aufnahme neuer Mitglieder

Partnerschaft mit dem Kreis Nowy Sacz;
Forderung eines Schiileraustausches der Gesamtschule Schwerte mit der Skola

Podstawowa Nr. 2

Patenschaft mit dem Edward Francis Small Teaching Hospital in Banjul (Gambia);
Zuschuss fur Krankenhausmaterial

Konzept Reinigungsleistungen Kreis Unna
Prifung des Einbaus elektronischer Abbiegeassistenten

Nachwuchskrafte  fir das  Einstellungsjahr  2020; Bereitstellung  von
Ausbildungsplatzen

Kostentbernahme Azubi-Ticket

Antrag der FDP-Fraktion vom 05.02.2019
Sachstandsbericht

Zwischenbericht zum »Demokratiejahr 2019«

Offentlich-rechtliche Vereinbarung Uber die Aufgabenwahrnehmung nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz; IKZ-Projekt "Einheitliches Sozialwesen"

Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Deutschen Kinderschutzbund
Kreisverband Unna e.V. (DKSB) zur Mitfinanzierung des DKSB

Anzeige von Nebentatigkeiten des Landrates gemal § 17 Abs. 2
Korruptionsbekdmpfungsgesetz

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen



	Nummer
	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

