

Bekanntgabe

Gem. § 41 Abs. 4 der Kreisordnung NRW wird hiermit bekanntgegeben, dass folgendes Gremium zu einer Sitzung zusammentritt.

Gremium Kreisausschuss
Datum Montag | 25.03.2019

Beginn 16:00 Uhr

Ort Kreishaus Unna | Freiherr-vom-Stein-Saal C.002-C.003 |

Friedrich-Ebert-Straße 17 | 59425 Unna

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Punkt 1 Bestellung einer Schriftführerin

Punkt 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

Punkt 3 040/19 Fortschreibung des Nahverkehrsplans (NVP) Kreis Unna 2017 - 2019;

Beschluss über die Abwägung der Stellungnahmen

Punkt 4 036/19 Vereinfachung der Tarifstruktur im Kreis Unna;

Einführung einer einheitlichen Preisstufe B für Gelegenheitsnutzer (Bar- und Tages-

Tickets)

Punkt 5 033/19/1 Prüfauftrag zur Einführung eines Jahrestickets bei der VKU für Jedermann/Jedefrau

für 1 Euro pro Tag im Kreis Unna (365-Euro-Jahresticket);

Antrag der SPD-Fraktion vom 18.02.2019

Punkt 6 043/19 Direktvergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages über öffentliche

Personenverkehrsdienste durch den Kreis Unna an die Verkehrsgesellschaft Kreis

Unna mbH (VKU)

Punkt 7 Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen bei grenzüberschreitenden Linien im Rahmen

der Direktvergabe

Punkt 7.1 041/19 Stadt Dortmund – Kreis Unna

Punkt 7.2 042/19 Kreis Coesfeld – Kreis Unna

Punkt 8	044/19	Aufhebung der Satzung "Allgemeine Vorschrift gemäß Art. 3 Abs. 2 VO (EG) 1370/2007 für den Ausgleich von ungedeckten Kosten im Schüler- und Ausbildungsverkehr des Kreises Unna vom 30.10.2012"
Punkt 9	038/19	Ständige Kommission ÖPNV im Kreis Unna; Aufnahme neuer Mitglieder
Punkt 10	051/19	Partnerschaft mit dem Kreis Nowy Sącz; Förderung eines Schüleraustausches der Gesamtschule Schwerte mit der Skola Podstawowa Nr. 2
Punkt 11	052/19	Patenschaft mit dem Edward Francis Small Teaching Hospital in Banjul (Gambia); Zuschuss für Krankenhausmaterial
Punkt 12	014/19	Konzept Reinigungsleistungen Kreis Unna
Punkt 13		Prüfung des Einbaus elektronischer Abbiegeassistenten
Punkt 14	045/19	Nachwuchskräfte für das Einstellungsjahr 2020; Bereitstellung von Ausbildungsplätzen
Punkt 15		Kostenübernahme Azubi-Ticket
Punkt 15.1	027/19/1	Antrag der FDP-Fraktion vom 05.02.2019
Punkt 15.2	050/19/1	Sachstandsbericht
Punkt 16	046/19	Zwischenbericht zum »Demokratiejahr 2019«
Punkt 17	053/19	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Aufgabenwahrnehmung nach dem Asylbewerberleistungsgesetz; IKZ-Projekt "Einheitliches Sozialwesen"
Punkt 18	039/19	Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Deutschen Kinderschutzbund Kreisverband Unna e.V. (DKSB) zur Mitfinanzierung des DKSB
Punkt 19	049/19	Anzeige von Nebentätigkeiten des Landrates gemäß § 17 Abs. 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz
Punkt 20		Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

Punkt 21 Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Michael Makiolla Landrat